Y así podrían ponerse infinitos ejemplos. En la distinción precisamente entre las propiedades radicales o metafísicas y las actuales o físicas se funda la posibilidad del milagro o del orden sobrenatural *quoad efficientiam*. Dios no puede suspender las propiedades metafísicas, pues son esenciales; pero puede suspender las propiedades físicas, por ser accidentales⁹.

45. SEIS TIPOS DE RACIOCINIO O PASO DE LA ESENCIA A LA PROPIEDAD.—Teniendo, pues, la palabra esencia tres sentidos diferentes y la palabra propiedad dos, caben seis ($3 \times 2 = 6$) combinaciones: tres de combinar los tres sentidos de la esencia con el primer sentido de la propiedad y otros tres de combinar esos mismos tres sentidos de la esencia con el segundo sentido de la propiedad.

Así, si tomamos como tipo de esencia la esencia del hombre (hombre esencial o verdadero —hombre connatural o íntegro— hombre perfecto) y por tipo de propiedad la risibilidad (risibili-

⁹ "Observandum est autem, *duplicem* distingui *proprietatem*: aliam *physicam* et realem, aliam logicam et *attributivam*. *Proprietas physica* et *realis* est *accidens reale consequens* essentiam; ut calor summus consequitur ignem... *Proprietas logica* seu *attributalis* est quaedam notio, *per rationem solum distincta ab essentia*, et ipsam ex solo modo intelligendi consequens: sic infinitudo dicitur *proprietas essentiae divinae*, mortalitas dicitur *proprietas viventis corporei*, non habere contraria dicitur *proprietas substantiae*, etc.; non quod ista sint aliquid distinctum a rebus quarum dicuntur *proprietates*, sed quia sunt quaedam notiones secundariae, quas intellectus noster distinguit ab *essentia*, et ipsi attribuit veluti *appendices eius*" (GOUDIN, *Lógica Maior* p.1.* d.1 q.2 a.7). "Homini *essentialiter* convenit risibilitas, *radicalis*: *formalis* vero (seu *physica*) *accidentaliter*" (JUAN DE SANTO TOMAS, *Cursus theologicus, de virtutibus* d.17 a.3 n.14).

"Non apparet implicado manifesta quod propriae passionem, quae sunt realiter distinctae a subiecto, divinitus separantur ab illo, sicut quantitas quae est propria passio corporis separatur a subiecto... Et sic propositiones in quibus affirmantur propriae passionem possunt *falsificari* quoad *actuatem* convenientiam, licet non quoad *radicalem* et quoad *debitum*" (JUAN DE SANTO TOMAS, *Cursus philosophicus* p.3.* q.2 a.2).

"Licet inhaerentia *aptitudinalis* sit de *essentia accidentis*, inhaerentia tamen *actualis* est eius *propria passio* utpote ipsum *naturaliter* et necessario concomitans, si suae naturae relinquitur, et tamen *per divinam potentiam* fit *accidens sine subiecto* in Sacramento altaris" (FERRARIENSIS, *In 4 Contra Gentes* c.65).